

RENATA MACEDO

Estado:

Respondido

Tipo de Solicitação:

Esclarecimento

Texto:

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Prezados Senhores bom dia,

Venho através desta solicitar de V.SAS. esclarecimento do Pregão eletrônico 16/2023.

Trata-se de um contrato sem cobertura de peças , correto?

Informação de extrema importância para nossa participação.

Agradeço, aguardo e me coloco à disposição.

Atenciosamente,

RENATA MACEDO

31971225622

Licitação Relacionada:

Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva nos elevadores OTIS e Acesso da CMBH.

Resposta:

Prezada licitante,

O entendimento está incorreto, pois se trata de um contrato COM reposição/substituição de peças, conforme previsto no item 2.1.11 do TR:

"2.1.11 ? Proceder à substituição e aplicação, sem quaisquer ônus adicionais para a CMBH, de todas as peças, os componentes e os acessórios danificados ou de reposição dos equipamentos, por outros idênticos, novos e devidamente aprovados pela fiscalização da Seção de Manutenção, bem como a graxa lubrificante e o óleo empregados nos equipamentos, à exceção daqueles itens estabelecidos neste documento como sendo de obrigação da CMBH, se for o caso."

Att.,

Pedro Paulo Martins da Fonseca
Pregoeiro

Data da Resposta:

15/06/2023 - 15:26